
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-002-2017-01

PUBLIÉ LE  2 JANVIER 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2016-12-30-009 - Arrêté n° 2016 - 525 portant changement de dénomination de

l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommé « Les Jardins

de Cybèle » sis 6 rue des clos à Bondoufle (91070) pour « Résidence Pro Santé Evry » 
 (3

pages) Page 3

IDF-2016-12-30-008 - Arrêté n°2016-524 Portant autorisation de renouvellement du

Service de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) sis 5, rue Amaury Duval - 92120

Montrouge  (3 pages) Page 7

IDF-2016-12-30-010 - ARRETE N°DOS-AMBU-OFF-2016-138 PORTANT

AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE OFFICINE DE PHARMACIE  (3 pages) Page 11

IDF-2016-12-28-005 - Décision n°17-208 portant modification de la décision n°16-964 du

directeur général de l'Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 13 juillet 2016 (2

pages) Page 15

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement
IDF-2016-12-23-006 - arrêté NBI Durafour du 23 décembre 2016 (3 pages) Page 18

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures

d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région

Ile-de-France  (23 pages) Page 22

IDF-2017-01-02-012 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du

menhir situé 6 rue de la Montcient, au lieu-dit Gaillonnet "Le Gros Murger" à

SERAINCOURT (Val d'Oise) (3 pages) Page 46

2



Agence régionale de santé

IDF-2016-12-30-009

Arrêté n° 2016 - 525 portant changement de dénomination

de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes dénommé « Les Jardins de Cybèle » sis 6 rue

des clos à Bondoufle (91070) pour « Résidence Pro Santé

Evry » 

Arrêté n° 2016 - 525 portant changement de dénomination de l’établissement d’hébergement pour

personnes âgées dépendantes dénommé « Les Jardins de Cybèle » sis 6 rue des clos à Bondoufle

(91070) pour « Résidence Pro Santé Evry » 

Agence régionale de santé - IDF-2016-12-30-009 - Arrêté n° 2016 - 525 portant changement de dénomination de l’établissement d’hébergement pour personnes
âgées dépendantes dénommé « Les Jardins de Cybèle » sis 6 rue des clos à Bondoufle (91070) pour « Résidence Pro Santé Evry » 3



 

 

       
 

 

         Direction Générale des Solidarités 

         DA/Service des Etablissements 

 
 

 

            ARRÊTE N° 2016 - 525  

 
 

Portant changement de dénomination de l’établissement d’hébergement pour 

personnes âgées dépendantes dénommé « Les Jardins de Cybèle »  

sis 6 rue des clos à Bondoufle (91070) pour « Résidence Pro Santé Evry »  

  

 
 

 LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

ILE-DE-FRANCE 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L’ESSONNE  
 

 
VU  le code de l'action sociale et des familles et notamment les articles L.312-1, L.313-1,   

L.314-3 et suivants,  
 
VU le code de la santé publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ; 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 
 

VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 
tant que Directeur général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU le règlement départemental d'aide sociale adopté par la délibération du conseil 
départemental n° 2016-03-0009 du 15 février 2016 ;  

 

VU  le schéma départemental des personnes âgées pour la période 2011-2016, adopté 
par l’Assemblée Départementale du Conseil général de l’Essonne le 7 février 2011 ;  

 

VU l’extrait Kbis du 24 juin 2015 communiqué le 02 février 2016 confirmant la nouvelle 
dénomination de l’établissement suite à la fusion des groupes « Les Jardins de 
Cybèle » et « Colisée Patrimoine » ;  

 
 

CONSIDERANT qu’il importe de régulariser le changement de dénomination de l’EHPAD 
« Les Jardins de Cybèle » sis 6 rue des clos à Bondoufle (91070) ;  

 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-12-30-009 - Arrêté n° 2016 - 525 portant changement de dénomination de l’établissement d’hébergement pour personnes
âgées dépendantes dénommé « Les Jardins de Cybèle » sis 6 rue des clos à Bondoufle (91070) pour « Résidence Pro Santé Evry » 4



 

ARRÊTENT 
 

 

ARTICLE 1
ER 

:  
 
L’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) dénommé 
« Les Jardins de Cybèle » sis 6 rue des clos à Bondoufle, est renommé « Résidence Pro 
Santé Evry ». 
 
 

ARTICLE 2 :  
 
Ce changement de dénomination n’entraîne aucune modification dans la gestion de 
l’établissement. Sa capacité est maintenue à 84 places en hébergement permanent.  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 

- N° FINESS établissement : 91 000 015 7 
o Code catégorie : [500] Etablissement d’hébergement pour personnes âgées 

dépendantes 
o Code tarif (mode de fixation des tarifs) : [47] ARS TP Nhas non habilité à 

l’aide sociale nPUI Pas de pharmarcie à usage interne 
 

o Code discipline : [924] Accueil pour personnes âgées 
o Code fonctionnement (type d’activités) : [11] Hébergement complet internat 
o Code clientèle : [711] Personnes âgées dépendantes 

 
o Code discipline : [961] Pôle d’activité et de soins adaptés 
o Code fonctionnement (type d’activités) : [21] Accueil de jour  
o Code clientèle : [436] Personnes Alzheimer ou maladies apparentées 

 
- N° FINESS gestionnaire : 91 000 014 0  

o N° SIREN 411 179 773 
o Code statut : [72] SARL Evry Jardins de Cybèle 

 
 

ARTICLE 3 :  
 
L’établissement n’est pas habilité à l’aide sociale. 
 
 

ARTICLE 4 :  

 
Tout changement intervenant dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement par rapport aux caractéristiques prises en considération 
pour son autorisation devra être porté à la connaissance de l’autorité compétente 
conformément à l’article L.313-1 du Code de l’action sociale et des familles.                          
L’autorisation ne peut être cédée sans l’accord des autorités compétentes concernées. 

 

 

ARTICLE 5 :  
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de la notification. 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-12-30-009 - Arrêté n° 2016 - 525 portant changement de dénomination de l’établissement d’hébergement pour personnes
âgées dépendantes dénommé « Les Jardins de Cybèle » sis 6 rue des clos à Bondoufle (91070) pour « Résidence Pro Santé Evry » 5



 

ARTICLE 6 :  
 
Le Délégué territorial de l’Essonne de l’Agence régionale de Santé Ile-de-France, le 
Directeur Général des Services du Département de l’Essonne sont chargés, chacun en ce 
qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Bulletin Officiel du 
Département de l’Essonne et aux recueils des actes administratifs de la Région                             
Ile-de-France, du Département de l’Essonne, de la Mairie de Bondoufle. 
 
 

Fait à Paris, le 30 décembre 2016 
 
 
 
Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 

 
Christophe DEVYS 

Le Président du Conseil départemental                  
de l’Essonne  

 
 
 
François DUROVRAY 
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-12-30-009 - Arrêté n° 2016 - 525 portant changement de dénomination de l’établissement d’hébergement pour personnes
âgées dépendantes dénommé « Les Jardins de Cybèle » sis 6 rue des clos à Bondoufle (91070) pour « Résidence Pro Santé Evry » 6



Agence régionale de santé

IDF-2016-12-30-008

Arrêté n°2016-524 Portant autorisation de renouvellement

du Service de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) sis 5,

rue Amaury Duval - 92120 Montrouge 
Arrêté n°2016-524 Portant autorisation de renouvellement du Service de Soins Infirmiers A

Domicile (SSIAD) sis 5, rue Amaury Duval - 92120 Montrouge 

Agence régionale de santé - IDF-2016-12-30-008 - Arrêté n°2016-524 Portant autorisation de renouvellement du Service de Soins Infirmiers A Domicile
(SSIAD) sis 5, rue Amaury Duval - 92120 Montrouge 7



 

 

 

 

 

ARRETE N° 2016- 524 

Portant autorisation de renouvellement du Service de Soins Infirmiers A Domicile 
(SSIAD) sis 5, rue Amaury Duval - 92120 Montrouge  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

ILE-DE-FRANCE 

 

VU Le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles                      
L. 312-1, L. 312-8, L. 313-1, L. 313-4, L. 313-5, L. 314-3 et R. 313-10-3 
et suivants ; 

VU Le code de la santé publique ; 

VU Le décret en date du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur 
Christophe DEVYS en tant que Directeur général de l’Agence régionale 
de santé Ile-de-France ; 

VU le décret du 14 novembre 2014 relatif au renouvellement des 
autorisations des établissements et services sociaux et médico sociaux ; 

VU Le rapport d’évaluation externe du SSIAD de Montrouge ; 

VU L’injonction de déposer une demande de renouvellement d’autorisation 
du SSIAD de Montrouge en date du 27 octobre 2015 ; 

VU La demande de renouvellement d’autorisation du SSIAD de Montrouge 
en date du 29 avril 2016 ; 

 

CONSIDERANT 
 
 
CONSIDERANT 
 

Que l’autorisation initiale de l’établissement ou du service est antérieure 
au 3 janvier 2002 et l’ouverture antérieure au 22 juillet 2009 ; 
 
Qu’en vertu de l’article L. 313-5 du code de l’action sociale et des 
familles, le renouvellement de l’autorisation prévue à l’article L. 313-1-1 
du même code est réputée renouvelée par tacite reconduction, sauf si les 
autorités compétentes ont enjoint de déposer une demande de 
renouvellement ;  
 

CONSIDERANT  Qu’au regard du rapport d’évaluation externe du SSIAD susvisé, il a été 
enjoint à la commune de Montrouge, gestionnaire, de déposer une 
demande de renouvellement d’autorisation ; 

 

CONSIDERANT 

 

 

Que la Mairie de la ville de Montrouge a répondu aux observations 
figurant dans cette injonction, dont il fait état dans la demande de 
renouvellement déposée ;  

Agence régionale de santé - IDF-2016-12-30-008 - Arrêté n°2016-524 Portant autorisation de renouvellement du Service de Soins Infirmiers A Domicile
(SSIAD) sis 5, rue Amaury Duval - 92120 Montrouge 8



 

 

CONSIDERANT 

 

Que les éléments présentés dans la demande de renouvellement 
susvisée sont de nature à répondre de façon satisfaisante auxdites 
observations et à permettre le renouvellement de l’autorisation ; 

 

        ARRETE 

 

 

ARTICLE 1     L’autorisation du SSIAD de Montrouge, géré par la commune de Montrouge, 
est  renouvelée          

 

ARTICLE 2 

 

ARTICLE 3 

 

Le SSIAD a une capacité totale de 65 places dédiées aux personnes âgées.  

 

Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements 
Sanitaires et Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 

Entité établissement : SERVICE DE SOINS A DOMICILE 

FINESS de l’établissement : 92 081 585 9 

Code catégorie : 354 (SSIAD) 

Code discipline : 358 (soins infirmier à domicile)   

Code activité / fonctionnement : 16  (prestation en milieu ordinaire)   
   

Code clientèle : 700 (personnes âgées) 

Adresse : 5, rue Amaury Duval - 92120 Montrouge 

 

Entité gestionnaire : COMMUNE DE MONTROUGE  

FINESS du gestionnaire : 92 080 776 5 

Code statut : 03 (commune) 

Adresse : 43, avenue de la République – 92120 Montrouge  

 

ARTICLE 4 Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la 
direction ou le fonctionnement de l’établissement doit être porté à la 
connaissance des autorités compétentes conformément à l’article L. 313-1 du 
code de l’action sociale et des familles. 

 

ARTICLE 5 La durée de validité de la présente autorisation est de 15 ans à compter de la 
date de fin de validité de l’autorisation existante, soit le 3 janvier 2017. 

 

ARTICLE 6 Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal 
administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa 
notification 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-12-30-008 - Arrêté n°2016-524 Portant autorisation de renouvellement du Service de Soins Infirmiers A Domicile
(SSIAD) sis 5, rue Amaury Duval - 92120 Montrouge 9



 

 

ARTICLE 7 

 

La Déléguée départementale des Hauts-de-Seine de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera 
notifié au demandeur, publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la Région Ile-de-France et du Département des Hauts-de-
Seine. 

 

 

Fait à Paris, le 30 décembre 2016 

 

Le Directeur général                                                 
de l’Agence régionale de santé        
Ile-de-France 

                                                                                       

Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2016-12-30-008 - Arrêté n°2016-524 Portant autorisation de renouvellement du Service de Soins Infirmiers A Domicile
(SSIAD) sis 5, rue Amaury Duval - 92120 Montrouge 10



Agence régionale de santé

IDF-2016-12-30-010

ARRETE N°DOS-AMBU-OFF-2016-138 PORTANT

AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE OFFICINE

DE PHARMACIE 
ARRETE N°DOS-AMBU-OFF-2016-138 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE

OFFICINE DE PHARMACIE

Agence régionale de santé - IDF-2016-12-30-010 - ARRETE N°DOS-AMBU-OFF-2016-138 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE 11



 

 

 

ARRETE N°DOS/AMBU/OFF/2016-138  

PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L.5125-3 à L.5125-16 et 

R.5125-1 à R.5125-8 ; 

VU l’arrêté du 21 mars 2000 fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à 

une demande de création, de transfert ou de regroupement d’officines de 

pharmacie ; 

VU l’instruction n°DGOS/R2/2015/182 du 2 juin 2015 relative à l’application des articles  

L.5125-3 et suivants du code de la santé publique concernant les conditions 

d’autorisation d’ouverture d’une pharmacie d’officine par voie de création, transfert 

ou de regroupement ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur 

général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n° DS-2016/079 du 30 septembre 2016, publié le 10 octobre 2016, portant 

délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France à Monsieur Marc BOURQUIN, Directeur par intérim de l’offre de soins et à 

plusieurs de ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté du 28 octobre 1975 portant octroi de la licence n°78#001110 à l’officine de 

pharmacie sise Centre Commercial Le Village, rue de Neauphle à COIGNIERES  

(78310) ; 

VU la demande enregistrée le 9 septembre 2016, présentée par Monsieur Vuthéa PAO,  

représentant légal et pharmacien titulaire de l’officine de pharmacie PAO, sise 

Centre commercial Le Village, rue de Neauphle à COIGNIERES (78310), en vue du 

transfert de cette officine vers le 3, rue de la Boissière au sein de la même 

commune de COIGNIERES (78310); 

VU l’avis sur la conformité du local proposé aux conditions minimales d’installation 

rendu le 19 décembre 2016 par le responsable du Département Qualité Sécurité et 

Pharmacie Médicament Biologie de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l’avis de l’Union Nationale des Pharmacies de France en date du 27 octobre 2016 ; 

  

Agence régionale de santé - IDF-2016-12-30-010 - ARRETE N°DOS-AMBU-OFF-2016-138 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE 12



 

 Page 2 sur 3 
 

VU l’avis de la Chambre Syndicale des Pharmaciens des Yvelines en date du  

23 septembre 2016 ; 

VU l’avis du Syndicat des Pharmaciens des Yvelines en date du 31 octobre 2016 ; 

VU l’avis du Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens d’Ile-de-France en date du 

07 novembre 2016 ; 

VU l’avis du Préfet des Yvelines en date du 29 décembre 2016 ; 

CONSIDERANT que le transfert envisagé se fera au sein de la même commune ; 

CONSIDERANT que le transfert n’aura pas pour effet de compromettre 

l'approvisionnement nécessaire en médicaments de la population 

résidente du quartier d'origine ; 

CONSIDERANT que le transfert envisagé permet de répondre de façon optimale aux 

besoins en médicaments de la population résidente du quartier d'accueil 

de l’officine ; 

CONSIDERANT que le local proposé, qui est situé dans un lieu garantissant un accès 

permanent du public à la pharmacie, est conforme aux conditions 

minimales d’installation ; 

 

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : Monsieur Vuthéa PAO est autorisé à transférer l’officine de pharmacie 

dont il est titulaire, du Centre Commercial Le Village, rue de Neauphle à 

COIGNIERES (78310) vers le 3, rue de la Boissière, au sein de la même 

commune de COIGNIERES (78310). 

ARTICLE 2 : La licence n°78#001286 est octroyée à l’officine sise 3, rue de la 

Boissière à COIGNIERES (78310). 

Cette licence ne pourra être cédée indépendamment du fonds de 

commerce auquel elle se rapporte. 

ARTICLE 3 : La licence n°78#001110 devra être restituée à l’Agence régionale de 

santé avant l’ouverture au public de la nouvelle officine. 

ARTICLE 4 : Conformément aux dispositions de l’article L5125-7 du code de la santé 

publique, l’officine dont le transfert est ainsi autorisé, devra être 

effectivement ouverte au public au plus tard à l’issue d’un délai d’un an à 

compter de la notification du présent arrêté, sauf cas de force majeure. 

Agence régionale de santé - IDF-2016-12-30-010 - ARRETE N°DOS-AMBU-OFF-2016-138 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE 13



 

 Page 3 sur 3 
 

 

ARTICLE 5 : Sauf cas de force majeure constaté par le Directeur général de l’Agence 

régionale de santé Ile-de-France, l’officine dont le transfert est autorisé 

par le présent arrêté ne pourra être cédée, transférée ou faire l’objet 

d’un regroupement avant expiration d’un délai de cinq ans à partir de la 

notification du présent arrêté. 

ARTICLE 6 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 7 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

 

Fait à Paris le 30 décembre 2016 

 

 

Pour le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

L’Adjoint au Directeur du Pôle ambulatoire 

et services aux professionnels de santé, 

 

 

 

 
 

 

 

Aquilino FRANCISCO 

Agence régionale de santé - IDF-2016-12-30-010 - ARRETE N°DOS-AMBU-OFF-2016-138 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE 14



Agence régionale de santé

IDF-2016-12-28-005

Décision n°17-208 portant modification de la décision

n°16-964 du directeur général de l'Agence régionale de

santé Ile-de-France en date du 13 juillet 2016

Agence régionale de santé - IDF-2016-12-28-005 - Décision n°17-208 portant modification de la décision n°16-964 du directeur général de l'Agence régionale de
santé Ile-de-France en date du 13 juillet 2016 15



 

Ile-de-France 

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

DECISION N°17-208 

Portant modification de la décision n°16-964 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France en date du 13 juillet 2016 

 
LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L6141-1, L6141-7 et R6141-11 ; 
 

VU l’arrêté n° 2012-577 du 21 décembre 2012 du Directeur général de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France  relatif à l’adoption  du projet régional de santé d’Ile-de-France, modifié 
par l’arrêté n°2013-081 du 25 février 2013 dans son volet hospitalier, révisé par l’arrêté 
n°15-077 du 11 mars 2015 dans sa partie hospitalière ; 
 

VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, Conseiller 
d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 
17 août 2015 ; 
 

VU l’approbation des conseils de surveillance, les avis des commissions médicales 
d’établissement, des comités techniques d’établissement et la concertation des directoires 
du Centre Hospitalier de Marne-la-Vallée, du Centre Hospitalier de Meaux et du Centre 
Hospitalier de Coulommiers; 

 
VU 

 
la délibération du Conseil Municipal de la commune de Meaux ; 

  
VU la consultation de la commission spécialisée de l’organisation des soins en date du 

7 juillet 2016 sur la création du Centre Hospitalier Est Francilien, établissement public de 
santé, par fusion du Centre Hospitalier de Marne-la-Vallée, du Centre Hospitalier de Meaux 
et du Centre Hospitalier de Coulommiers ; 
 

VU la décision n°16-964 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 
date du 13 juillet 2016 
 
 

CONSIDERANT que l’article 2 de la décision n°16-964 du 13 juillet 2016 précise que le nouvel 
établissement public de santé, créé par fusion du Centre hospitalier de 
Coulommiers, du Centre hospitalier de Marne la Vallée et du Centre hospitalier de 
Meaux, est dénommé « Centre Hospitalier de l’Est Francilien » ; 
 
que ce nouvel établissement se dénomme en réalité « Grand Hôpital de l’Est 
Francilien » ; qu’il convient donc de modifier la décision susvisée ; 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-12-28-005 - Décision n°17-208 portant modification de la décision n°16-964 du directeur général de l'Agence régionale de
santé Ile-de-France en date du 13 juillet 2016 16



 

Page 2 sur 2 
 

 

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : L’article 2 de la décision n°16-964 du Directeur général de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France en date du 13 juillet 2016 est modifié comme suit : 
 
« Le nouvel établissement public de santé ainsi créé est dénommé Grand Hôpital de 
l’Est Francilien (GHEF). Il est de ressort intercommunal. 
Le numéro FINESS EJ de cet établissement est le suivant : 77 002 114 5. 
Les numéros FINESS ET sont inchangés. » 
 

ARTICLE 2 :  Les autres articles de la décision n°16-964 du Directeur général de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France en date du 13 juillet 2016 restent inchangés. 
 

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de 
la région Ile-de-France. Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être 
formé auprès du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 
mois à compter de sa notification pour les intéressés ou de sa publication pour les 
tiers.  

 
       

Fait à Paris, le 28 décembre 2016 

 

 

Le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

 
 

 

Christophe DEVYS 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-12-28-005 - Décision n°17-208 portant modification de la décision n°16-964 du directeur général de l'Agence régionale de
santé Ile-de-France en date du 13 juillet 2016 17



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-12-23-006

arrêté NBI Durafour du 23 décembre 2016

Arrêté relatif à la répartition des points de nouvelle bonification indiciaire "Durafour" à la

DRIHL

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-12-23-006 - arrêté NBI Durafour du 23 décembre 2016 18



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-12-23-006 - arrêté NBI Durafour du 23 décembre 2016 19



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-12-23-006 - arrêté NBI Durafour du 23 décembre 2016 20



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-12-23-006 - arrêté NBI Durafour du 23 décembre 2016 21



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-12-19-043

Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux

procédures d'information-recommandation et d'alerte du

public en cas d'épisode de pollution en région

Ile-de-France 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 22



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 23



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 24



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 26



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 27



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 28



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 29



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 30



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 31



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 32



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 33



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 34



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 35



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 36



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 37



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 38



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 39



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 40



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 41



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 42



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 43



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 44



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-12-19-043 - Arrêté interprefectoral n°2016-01383 relatif aux procédures
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région Ile-de-France 45



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-01-02-012

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques du menhir situé 6 rue de la Montcient, au

lieu-dit Gaillonnet "Le Gros Murger" à SERAINCOURT

(Val d'Oise)

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-02-012 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du menhir situé
6 rue de la Montcient, au lieu-dit Gaillonnet "Le Gros Murger" à SERAINCOURT (Val d'Oise) 46



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-02-012 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du menhir situé
6 rue de la Montcient, au lieu-dit Gaillonnet "Le Gros Murger" à SERAINCOURT (Val d'Oise) 47



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-02-012 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du menhir situé
6 rue de la Montcient, au lieu-dit Gaillonnet "Le Gros Murger" à SERAINCOURT (Val d'Oise) 48



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-02-012 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du menhir situé
6 rue de la Montcient, au lieu-dit Gaillonnet "Le Gros Murger" à SERAINCOURT (Val d'Oise) 49


